
FAKULTETI I STUDIMEVE ISLAME – PRISHTINË 
 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2025/2026 
 

 

(Niveli Master, SEMESTRI I-rë) 

 

Lëndët / Ditët 
 

E martë 
 

E mërkurë 
 

E enjte 

1. Metodologjia e hulumtimit 
(Obligative) 

 1215/1430 

(H.M) (2+1) 

 

2. Koncepti Islam ndaj tjetrit 
(Obligative) 

1500/1715 

(Z.A) (2+1) 

  

3. Zhvillimi i shkencave të Kuranit dhe Hadithit në 
Evropë 

 

(Obligative) 

   1215/1430 

  (L.E) (2+1) 

4. Religjioni dhe çështjet sociale në Evropë 
(Obligative) 

 1500/1715 

(F.K) (2+1) 

 

5. Qasje Bashkëkohore ne Sistemin Financiar Islam 
(Obligative) 

  1215/1430 

  (I.H) (2+1) 

  

6. Zhvillimi i kulturës Islame në Ballkan 
(Zgjedhore) 

  1500/1715 

(S.M) (2+1) 

7. Dialogu ndërfetar në kontekstin e Kosovës dhe 
Evropës Juglindore 
(Zgjedhore) 

  1500/1715 

(R.S) (2+1) 

 


